
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 635 del 05/10/2024

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 635 DEL 05/10/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER 
L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI SMONTAGGIO GRU IN VIA SAN PIETRO IN CASTELLO  - 
PREVISTA DALLE ORE 23:00 DEL 07 OTTOBRE 2024 ALLE ORE 06:00 DEL 08 OTTOBRE 
2024. RICHIEDENTE: CRIVEDIL SRL

        

IL DIRIGENTE

 RICHIAMATA :
-Ordinanza Dirigenziale nr. 08 del 09/01/2023 avente per oggetto “REGOLAMENTAZIONE DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE E SOSTA PER IL 12/01/2023 PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
MONTAGGIO GRU IN VIA SAN PIETRO IN CASTELLO. RICHIEDENTE: CRIVEDIL SRL;
- la comunicazione della ditta Crivedil srl , pervenuta in data 04/10/2024 prot. 87158 , dove 
informano che il giorno 07/10/2024 dalle ore 23:00 procederanno allo smontaggio della gru 
presso il cantiere in San Pietro in Castello;
RISCONTRATA la necessità di soddisfare detta esigenza e di garantire la sicurezza della 
circolazione stradale durante l’esecuzione dei lavori sopra specificati;
VISTO:
 -il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a 
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”; 
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a 
decorrere dal 1° febbraio 2023”;

-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi 
dirigenziali a decorrere dal 1 ottobre 2023” a seguito della nuova macrostruttura di cui alla 
Deliberazione di Giunta Comunale nr. 332 del 19 settembre 2023;
- Il Decreto Sindacale n.27 del 19/07/2024 ad oggetto: “Conferma incarichi di funzioni 
dirigenziali attribuiti con Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 fino al 31 dicembre 2024 e 
comunque fino all’approvazione della nuova macrostruttura dell’Ente”;
VISTO gli artt. 7 e 21 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada"; 
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 635 del 05/10/2024

con D.P.R.16/12/1992 n. 495; 
VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
18/8/2000, n. 267; 
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

1) la revoca dell’Ordinanza Dirigenziale nr. 08 del 09/01/2023 prot. 1783;
2) per il giorno 07 ottobre 2024 dalle ore 23:00 fino alle ore 06:00 del giorno 08 ottobre 2024, 

salvo fine anticipata dei lavori , di regolamentare la circolazione stradale come segue:

PIAZZA ROMA lato ovest
-  istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta ;
VIA DEL TRIVIO
- istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta ambo i lati per l’intera via;
VIA B. CAIROLI:
- istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta ambo i lati a partire da p.zza Ventidio Basso 
e fino all’intersezione con via Vidacilio con contestuale revoca dell’offerta di sosta a Qualunque 
titolo riservata;
 PIAZZA VENTIDIO BASSO:
- istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta  h24 su tutti i lati della piazza, con 
contestuale revoca dell’offerta di sosta a qualunque titolo riservata;
VIA SAN PIETRO IN CASTELLO : 
- istituzione dell’interdizione del transito veicolare, sono fatti comunque salvi i casi di 
emergenza  in cui  il richiedente dovrà comunque adoperasi per garantire l’immediata uscita dei 
veicoli presenti all’interno del parcheggio o dalle proprietà laterali interdette;
- il divieto di sosta rimozione coatta con orario 0-24 in ambo i lati.

PER IL TRANSITO DEI MEZZI DIRETTI AL CANTIERE:
- interdizione temporanea alla circolazione veicolare in piazza V. Basso, in via Cairoli, via del 
Trivio , Via dei Tamburrini, Via E. Trebbiani per il tempo strettamente necessario al  
posizionamento di bilici per le operazioni di smontaggio gru da attivarsi mediante l’impiego di 
movieri presso tutte le intersezioni interessate dal transito veicolare (resta inteso che una volta 
posizionati i due mezzi, il transito su via Via E. Trebbiani, sarà sempre  garantito).

AUTORIZZA

- i mezzi impiegati per le lavorazioni in oggetto a percorrere le vie e le piazze della Z.T.L. e l’A.P.U. 
e non , in ambo i sensi di marcia,  in particolare P.zza Roma, via del Trivio, Via B. Cairoli, Piazza 
Ventidio Basso, Via E. Trebbiani, Via S. Pietro in Castello per il tempo strettamente necessario 
all’installazione del cantiere stradale e previa interruzione del transito veicolare ad opera di 
movieri posizionati lungo tutto il tratto di strada da percorrere;
- l’occupazione di suolo pubblico di un tratto di  corsia  di via E. Trebbiani per lo stazionamento 
di n.2 bilici per il tempo necessario allo scarico/carisco della gru.                                                                                                                                                                                                          

Al sig. Mario Schiavi in qualità di legale rappresentante  della ditta Crivedil srl, con sede a 
Monsampolo del Tronto (AP) in Via A.Manzoni n.20 - P. IVA 02428330449, è fatto altresì obbligo di 
rispettare rigorosamente le disposizioni di seguito elencate:
- provvedere a propria cura e spese al posizionamento della necessaria segnaletica stradale, nel 
rispetto degli artt. 7 e 21 del C.d.S. e mantenerla in perfetta efficienza  per tutta la durata delle 



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 635 del 05/10/2024

opere;
- adottare opportune cautele a tutela della pubblica incolumità con particolare riferimento alla 
movimentazione del mezzo ;
- convogliare opportunamente i gas di scarico del mezzo utilizzato per l'esecuzione di suddetti 
lavori;
- evitare attraverso l'uso di idonei sistemi di protezione l'immissione sul suolo e/o nell'aria 
pubblica di materiali o polveri.

DEMANDA  

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale  di  cui 
all’art.12  del D. Lgs 30/04/1992 n.285 nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di 
quanto disposto dalla presente ordinanza.       

AVVERTE

La Ditta esecutrice dei lavori, dovrà comunicare via mail alla Centrale Operativa del Comando di Polizia 
Municipale all’indirizzo polizialcoale.so@comune.ap.it l’avvenuta apposizione della segnaletica mobile 
di divieto di sosta onde consentire al personale della Polizia Municipale la tempestiva verifica della 
avvenuta collocazione (48 ore di anticipo) e del suo regolare posizionamento.  
In mancanza, non potrà essere garantito alcun intervento a norma del Codice della Strada.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 
120 giorni.

Copia del presente provvedimento è trasmessa a :
Albo Pretorio online
Prefettura
Questura
Polizia Locale
Carabinieri
Polizia di Stato
Guardia di finanza
Vigili del Fuoco
Ast 118
Start
Settore 5
URP – comunicazione e aggiornamento sito
Ditta richiedente
Abaco SPA  

 Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-10-05T12:54:15+0200
	PATRIZIA CELANI




